

Distrikt Kystskolens bestyrelse		
Dato: torsdag den 24.03.2022 Mødested: Afdeling Krogsbølle Tidspunkt: 17.00-19.45 Mødeleder: Formanden Referent: Distriktsskoleleder		Deltagere: Per Peiter, Jakob Olsen, Mia Ottosen, Stine Bogs Andresen, Joan Grill Jensen, Klaus Raarup, Louise Harmundal Hansen, Tea Jensen, Tenna Colding, Beathe Hansen, Carolina Victoria Aatofto Rasmussen, Emil Rasmus Nielsen og Kjeld Kristensen Afbud:
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Sagsfremstilling og formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
		Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>
91	Godkendelse af dagsorden. (B)	
92	Godkendelse af referat fra Distriktsbestyrelsesmødet ekstraordinært møde den 07.02.2022. (B)	
93	Valg til distriktsbestyrelsen	Pkt. A: Valg til distriktsbestyrelsen i Skoledistrikt Kystskolen 2022 – regelsæt og proces. Sagsfremstilling: I styrelsesvedtægt for skolevæsenet i Nordfyns Kommune – vedtaget 2021 - beskrives sammensætning og valg af distriktsbestyrelsen. Valg af forældrerepræsentanter til distriktsbestyrelsen forestås af en valgbestyrelse nedsat af den afgående distriktsbestyrelse. Valgbestyrelsen består som minimum af bestyrelsens formand, en forældrerepræsentant fra bestyrelsen, den fra kommunalbestyrelsen udpegede repræsentant og skolens leder. Valgbestyrelsen har ansvaret for planlægning og gennemførelsen af valget. Skolens leder er formand for valgbestyrelsen.
		Tenna Colding er valgt til valgbestyrelsen. Der er fastlagt mødetidspunkt for valgbestyrelsen mandag d. 28. kl. 15.45 på Kystskolen. Per inviterer Kasper Solberg. Kjeld Kristensen deltager som vejleder på valgprocessen.

		<p>Børne- og Ungeudvalget har udpeget udvalgsmedlem, Kasper Solberg som repræsentant for kommunalbestyrelsen.</p> <p>Valget gennemføres i perioden fra marts og skal være afsluttet senest den 1. juni. Alle forældre skal informeres skriftligt om det forestående valg til distriktsbestyrelsen i marts gennem skolens normale kommunikationsveje, som for eksempel gennem Aula.</p> <p>Skolen afholder et offentligt valgmøde i april, hvor kandidater kan præsentere sig selv.</p> <p>Valgbare forældre kan lade sig opstille på valgmøde eller ved henvendelse til skolens ledelse. Sidste frist for kandidatopstilling beslutes af valgbestyrelsen. Hvis der opstiller et større antal kandidater end der er pladser i distriktsbestyrelsen, skal der afholdes valg. Såfremt de opstillede kandidater kan blive enige om en opstillingsrækkefølge, om hvem der skal i distriktsbestyrelsen, og hvem der skal være suppleanter, samt hvem der eventuelt trækker deres kandidatur, er der tale om fredsvalg og der gennemføres ikke afstemning. Distriktsbestyrelsen nedsætter valgbestyrelsen og vælger min. en forældrerepræsentant ud over formanden til valgbestyrelsen.</p> <p>Distriktsbestyrelsen drøfter og kommer med input til valgbestyrelsen vedr. mødedatoer, tidsplanen for valget og indhold af valgmødet.</p> <p><i>Bilag:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Styrelsesvedtægt for skolevæsenet 2021.</i> 	
94	Fastlæggelse af valgperioder for medlemmer af Distriktsbestyrelsen i skoledistrikt Kystskolen (B)	<p>Sagsfremstilling:</p> <p>I styrelsesvedtægter for Skolevæsenet i Nordfyns Kommune vedtaget i 2021 bekræfter kapitel 3 omhandlende distriktsbestyrelsens valg i stk 3, at den afgående distriktsbestyrelse kan beslutte at de</p>	Der er enighed om, at det gøres muligt at kommende bestyrelsesmedlemmer kan vælges for 2 år.

		<p>forældrevalgte repræsentanter vælges forskudt, så 4 af de forældrevalgte repræsentanter vælges for en toårig periode. Den nye distriktsbestyrelse beslutter på sit konstituerende møde hvilke af forældrerepræsentanterne der er på valg efter 2 år.</p> <p>Distriktsbestyrelsen beslutter, om de forældrevalgte medlemmer af distriktsbestyrelsen skal vælges forskudt.</p>	
95	<p>Evaluerings og eventuelt revurdering af princippet for sammenlæsning.(D) (B)</p>	<p>Skoleledelsen ønsker en drøftelse af principperne for sammenlæsning af klasser i forbindelse med det kommende skoleårs planlægning.</p> <p>Følgende tekst i princip for undervisningens organisering ønskes drøftet på mødet: Sammenlæsning: <i>Sammenlæsning af klasser forgår med henblik på at skabe rationel drift af afdelingerne og med henblik på at skabe læringsrum og læringssituationer med et fællesskab og en dynamik, som eleverne kan profitere af i deres udvikling af sociale og personlige kompetencer. Ved planlægning af sammenlæsning på tværs af årgange tilstræbes det at begrænse sammenlæsningen til 2 på hinanden følgende årgange for at minimere aldersspredningen og deraf følgende behov for undervisningsdifferentiering. Ved sammenlæsning af flere end 2 årgange tilstræbes det, at den sammenlæste klasse tildeles en to-lærer for at håndtere elevernes større spring i udvikling og med henblik på gennemførelse af undervisningsdifferentiering i klassen.</i></p>	<p>Princippet fastholdes. Der ændres, så der enten er samlæsning på tværs af årgang eller afdeling. Det tilstræbes at bibeholde etablerede fællesskaber. Distriktsbestyrelsen anerkender, at det kan være nødvendigt at samlæse 3 årgange.</p> <p>Både forældre, elev og medarbejderrepræsentanter giver udtryk for, at den model for samlæsning der har været praktiseret i indeværende skoleår ikke er hensigtsmæssig. Det besluttes, at der afholdes dialogmøder med forældre på begge skoleafdelinger for at få et forældreperspektiv på samlæsningerne.</p>

96	Skoleårets planlægning 22/23 (O)	<p>Skoleledelsen gennemgår, kort, tildelingsmodellens principper</p> <p>Skoleledelsen gennemgår ressourcetildelingen til Skoledistrikt Kystskolen for det kommende skoleår. Ud fra det forventede elevtal.</p> <p>Skoleledelsen præsenterer sine overvejelser om mulige klassedannelser, herunder afdækkes om der er behov for samlæsning på tværs af afdelinger.</p> <p><i>Bilag: Tildelingsmodellen til skoler</i></p>	
97	Procesplan for skoleårets planlægning (O) (B)	<p>Skoleledelsen fremlægger forslag til procesplan for skoleårets planlægning, herunder inddragelse af distriktsbestyrelsen.</p> <p><i>Bilag: Udkast til procesplan</i></p>	Procesplanen godkendes uden bemærkninger.
98	Meddelelser fra ledelsen, elevrådet og formand (O)	<p>Ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indskrivning af elever til kommende børnehaveklasse(-r). • Aktuelle børnetal i børnehuse og dagpleje. • Kommende skolefester. • Ændringer i organisationen UUO • Co-teaching på Kystskolen. • Tilbage melding fra Musikskolen i 1. – 2. klasse • Musikskoleforløb for Førskolen – gratis. 	Udsættes til næste møde
		<p>Elevrådene:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 	Intet fra elevrådene.
		<p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om ansættelsen af ny viceskoleleder, Martin Lagoni. 	Martin Lagoni starter 1. april som viceskoleleder. Martin har lærerbaggrund med erfaring fra både folkeskole og privatskole. Martin har færdiggjort diplomuddannelsen i ledelse. Martin deltager på kommende Distriktsbestyrelsesmøde.

99	Godkendelse af referat (B)		
		Lukket dagsorden	
100	Orientering (ledelsen)	Personsager	